Двигатель QSK50

RL6721-01 Коромысло

Part# Description Required Remarks
S 125 Болт       16 1/2 - 13 x 2 in.
108602 Болт 80 1/2 - 13 X 3 3/4 in.
205128 Шайба 128 1/2 in.
205129 Втулка  16  
205393 Болт 16 1/2 - 13 X 2 in.
205394 Болт 16 1/2 - 13 X 4 1/2 in.
3057139 Толкатель 32  
3086362 Перемычка клапана  32  
3630839 Прокладка корпуса коромысла  16  
4924293 Корпус коромысла 16  
4098991 Коромысло  16  
3176772 Вал коромысла 1  
203933 Заглушка 1  
3049164 Вал коромысла  1  
4098942 Коромысло 1  
S 212 Гайка 1 1/2 - 20 UNF.
168306 Болт 1  
3053476 Коромысло 1  
207344 Втулка 1  
208084 Заклепка 1  
3049438 Коромысло 1  
4098943 Коромысло 1  
S 212 Гайка 1 1/2 - 20 UNF.
168306 Болт 1  
3053477 Коромысло 1  
207344 Втулка 1  
208084 Заклепка 1  
3049432 Коромысло 1  
4924611 Проставка 1  

GG6799 Крышка переднего блока шестерен

Part# Description Required Remarks 
1 S 127 Болт 2 7/16 - 14 X 3 3/4 in.
2 S 153 Болт 3 7/16 - 14 X 5 in.
3 S 605 Шайба 1 5/16 in.
4 S 610 Шайба 24 7/16 in.
5 102020 Болт 6 7/16 - 14 X 2 1/4 in.
6 108767 Болт 5 7/16 - 14 X 3 1/2 in.
7 110266 Болт 6 7/16 - 14 X 4 in.
8 206526 Указатель 1  
9 206527 Болт 1 5/16 - 18 X 5/8 in.
10 3016787 Сальник 1  
11 3069026 Болт 2 7/16 - 14 X 3 1/2 in.
12 3177160 Прокладка крышки шестерен 1  
13 3332255 Заглушка крышки шестерен 1  
14 3628605 Заглушка  2 1/4 - 18.
15 3628606 Заглушка  1 1/2 - 14.
16 3628609 Заглушка  1 3/8-18.
  4916778 Крышка шестерен  1  
17 205683 Втулка 1  
18 3177509 Втулка 1  
19 3177510 Втулка 1  
  4916777 Крышка шестерен 1  
20 3176649 Прокладка  6  
21 4916773 Крышка шестерен 1  

BB6744 Следящий элемент кулачка

Part# Description Required
  4099019 Следящий элемент кулачка 16
1 205439 Стопорное кольцо  2
  3039164 Толкатель клапана 2
2 205069 Толкатель клапана  1
3 205438 Штифт  1
4 213559 Гнездо  1
5 3016826 Ролик  1
6 4009248 Втулка 1
  3078218 Вал  1
7 205227 Заглушка  2
8 3077538 Вал  1
9 4090196 Проставка 1
10 127362 Шайба  32
11 3627945 Болт 32

BB6744-01 Блок цилиндров

 Part# Description  Required  Remarks 
4927512 Блок цилиндров        1  
139990 Шайба 18 3/4 in.
205230 Втулка 2  
205584 Болт 18 3/4 - 10 X 2 1/4 in.
206587 Крышка коренного подшипника 7  
206588 Крышка коренного подшипника 2  
3025485 Шайба  18  
3175805 Втулка 32  
3176649 Прокладка  14  
3176857 Втулка  9  
3628452 Болт 18  
4927511 Блок цилиндров 1  
4016364 Штифт  32  
3629168 Заглушка  8  
3638583 Вентиль  3  
4017621 Заглушка  17  
206742 Заглушка  16  
3628605 Заглушка 5 1/4 - 18.
3002993 Втулка 32  
3628609 Заглушка  1 3/8-18.
3178457 Шайба 1 5/8 in.
3177945 Болт 1 5/8 - 18 X 3 3/4 in.
3631471 Переходник  6  
4916452 Гильза цилиндра  1  
3014668 Уплотнительное кольцо  1  
3011076 Уплотнительное кольцо  1  
3081489 Прокладка  1  
3011884 Вкладыш  1  
4955242 Блок цилиндров в сборе A/R  
4955328 Гильза в сборе A/R  
3011076 Уплотнительное кольцо  1  
3014668 Уплотнительное кольцо  1  
3081489 Прокладка  1  
4916452 Гильза цилиндра  1  
3011884 Вкладыш  A/R  
3019150 Вкладыш  A/R  
3021148 Вкладыш  A/R  
205741 Шайба A/R  
205742 Шайба A/R  
205743 Шайба A/R  
205744 Шайба A/R  
205745           Шайба A/R  

BB6744 Корпус шестерен 

Part# Description Required Remarks
1 S 610 Шайба 15 7/16 in.
2 103009 Болт 15 7/16 - 14 X 1 1/4 in.
3 138912 Палец  1  
4 3176618 Штифт  1  
5 3178076 Прокладка корпуса шестерен     1  
6 3176918 Корпус шестерен  1  

BB6744 Шестерня 

 № Part#  Description  Required 
  3628822 Шестерня  1
1 3004686 Втулка 1
2 3632363 Шестерня  1
3 130083 Упорный подшипник  2
  3004683 Шестерня  1
1 3004686 Втулка 1
4 3004594 Шестерня  1
3 130083 Упорный подшипник  2
  3628823 Шестерня  1
1 3004686 Втулка 1
5 3628799 Шестерня  1
3 130083 Упорный подшипник  2
  130081 Упорный подшипник A/R
  130080 Упорный подшипник  A/R
  130082 Упорный подшипник A/R

BB6744 Коренные вкладыши 

 № Part#  Description  Required 
  3018210 Комплект коренных вкладышей  1
1 206580 Коренные вкладыши  7
2 206590 Коренные вкладыши  7
3 206600 Коренные вкладыши  2
4 206610 Коренные вкладыши  2
5 3000139 Упорные вкладыши  2
  3018211 Комплект коренных вкладышей  A/R
1 206581 Коренные вкладыши  A/R
2 206591 Коренные вкладыши  A/R
3 206601 Коренные вкладыши  A/R
4 206611 Коренные вкладши  A/R
5 3001708 Упорные вкладыши  A/R
  3018212 Комплект коренных вкладышей  A/R
1 206582 Коренные вкладши  A/R
2 206592 Коренные вкладши  A/R
3 206602 Коренные вкладши  A/R
4 206612 Коренные вкладши  A/R
5 3001709 Упорные вкладыши  A/R
  3018213 Комплект коренных вкладышей  A/R
1 206583 Коренные вкладши  A/R
2 206593 Коренные вкладши  A/R
3 206603 Коренные вкладши  A/R
4 206613 Коренные вкладши  A/R
5 3034075 Упорные вкладыши  A/R
  3018214 Комплект коренных вкладышей .040  A/R
1 206584 Коренные вкладши  A/R
2 206594 Коренные вкладши  A/R
3 206604 Коренные вкладши  A/R
4 206614 Коренные вкладши  A/R
5 3034076 Упорные вкладыши  A/R

BB6745 Коленчатый вал

Part# Description Required Remarks 
  4098998 Коленчатый вал  1  
1 4098997 Коленчатый вал  1  
2 3176216 Противовес  8  
3 219153 Болт 16  
4 205126 Шайба 16 5/8 in.                       
5 3176218 Втулка 16  
6 3175255 Шестерня  1  
7 3628798 Шестерня  1  
8 206904 Шпонка 2  
9 4917503 Индикатор скорости        1  

LA6709-01 Подъемный кронштейн

Part# Description Required Remarks
1 205684 Подъемный кронштейн     4  
2 3629962 Шайба 4  
3 206028 Болт 4 3/4 - 10 X 2 1/4 Inch.
4 3411202 Строп 4  

 

RE6708 Задняя опора 

 № Part#  Description  Required  Remarks
1 S 152 A Болт 8 3/4 - 10 X 2 in.          
2 S 192 A Болт 2 5/8 - 11 X 4 in.
3 S 201 Гайка 2 5/8 - 11 UNC.
4 S 611 Шайба 8 3/4 in.
5 S 640 Шайба 8 3/4 in.
6 4964640 Опора корпуса маховика   2  

EM6091-01  Передняя опора двигателя

Part# Description Required 
1 S 2268 Фитинг  1
2 3638146 Передняя опора двигателя  1

4956059 Комплект прокладок 

Part# Description Required
206416           Прокладка опоры  1
206455 Прокладка водяного насоса 1
206457 Уплотнительное кольцо  1
3179035 Прокладка  1
3644172 Переходник  1
3975774 Уплотнительное кольцо                                   2

PU6709 Шкив привода вспомогательных механизмов 

Part# Descrption Required
1 3628895 Сальник 1
  3179944 Шкив привода вспомогательных механизмов 1
2 3076346 Муфта 1
3 3628939 Шкив привода вспомогательных механизмов 1
4 3200287 Сальник 1
5 3628894 Пыльник  1
  3803852 Комплект прокладок  1
  190397 Муфта 1
  3200287 Прокладка 1
  3628894 Пыльник 1
  3628895 Сальник 1

CB6702-01 Привод проворачивания двигателя

Part# Description Required Remarks 
  3201740 Привод  1  
1 S 306 Шпонка 1  
2 169834 Хомут 1  
3 206090 Стопорное кольцо  1  
4 206091 Шестерня  1  
5 206092 Пружина  1  
6 206093 Корпус привода  1  
7 3201739 Вал  1  
8 3913994 Уплотнительное кольцо  1  
9 S 603 Шайба 3 5/8 in.
10 S 116 Болт 3 5/8 - 11 X 1 1/2 in.

DA6702-01 Демпфер крутильных колебаний 

Part# Description Required Remarks 
1 S 169 Болт 3 1/2 - 13 x 1 in.
2 S 608 Шайба  3 1/2 in.
3 131584 Штифт  1  
4 3033627 Шайба  8 1/2 Inch.
5 3033628 Переходник  1  
6 3033629 Штифт  1  
7 3033630 Болт 8 9/16 - 18 X 4 7/16 Inch.
8 3036115 Защитная крышка 1  
9 3069776 Переходник  1  
10 3069779 Болт 8 3/4 - 16 X 4 Inch.
11 3069781 Проставка 1  
12 3628649 Демпфер крутильных колебаний  1  
13 3628650 Демпфер крутильных колебаний  1  

DF6709-02 Вспомогательный привод переднего блока шестерен

Part# Description Required Remarks 
  AR12780 Опора гидравлического насоса 1  
1 S 965 E Заглушка  1 1/16 NPT.
2 206155 Опора гидравлического насоса 1  
3 3014993 Втулка 1  
4 3628610 Заглушка  1  
5 S 162 A Болт 2 7/16 - 14 X 2 3/4 in.
6 103023 Болт 1 7/16 - 14 X 1 in.
7 111445 Шайба 4  
8 130715 Болт 2 3/8 - 16 X 3/4 Inch.
9 135783 Шайба 3 7/16 in.
10 145600 Уплотнительное кольцо  1  
11 188040 Упорный подшипник 2  
12 204048 Крышка 1  
13 205378 Болт 4 1/2 - 13 X 1 1/4 Inch.
14 205781 Стопорное кольцо  1  
15 205784 Шайба  1  
16 206405 Крышка 1  
17 206407 Прокладка 1  
18 206748 Шестерня гидравлического насоса 1  
19 3558515 Прокладка гидравлического насоса 1  
20 3175027 Шайба 3  
  3200942 Вал привода гидравлического насоса 1  
21 205711 Муфта 1  
22 205769 Вал привода гидравлического насоса 1  
23 3818885 Уплотнительное кольцо 1  

DP6705-02 Привод топливного насоса

Part# Description Required Remarks
1 S 162 Aи Болт 4 7/16 - 14 X 2 3/4 in.   
2 S 610 Шайба 6 7/16 in.
3 103023 Болт 2 7/16 - 14 X 1 in.
4 3046852 Прокладка опоры привода                   1  
  4924764 Опора привода  1  
5 S 316 Шпонка 1  
6 4952020 Шестерня  1  
7 4924765 Вал  1  
8 4916427 Фильтр 1  
  4924271 Опора привода  1  
9 3089409 Втулка 2  
10 3176649 Прокладка  2  
11 4924272 Опора привода 1  

FH6093-03 Картер маховика

Part# Description Required Remarks
1 S 150 A   Болт 10 3/4 - 10 x 6 in.
2 S 167 A Болт 2 1/4 - 20 X 7/8 in.
3 S 600 Шайба 2 1/4 in.
4 S 610 Шайба 2 7/16 in.
5 S 611 Шайба 10 3/4 in.
6 70662 Палец 1  
7 3010410 Крышка 2  
8 3082142 Сальник 1  
9 3176465 Болт 2 7/16 - 14 X 5 1/2 Inch.
10 3630874 Прокладка корпуса маховика 1  
11 3634269 Штифт 1  
12 4969448 Картер маховика 1  

FH6722 Трубопровод картера маховика

Part# Description Required  Remarks
1 8265 Шайба 1 5/8 in.
2 163086 Заглушка 1  
  3046202 Заглушка 2 3/4 - 16 UNF.              
3 3040810 Заглушка 1  
4 3046201 Уплотнительное кольцо           1  

FW6066 Маховик

Part# Description Required  Remarks
1 131584 Палец 1  
2 205059 Шайба 12 3/4 Inch.
3 3023536 Болт 12 3/4 - 16 X 3 3/4 Inch.   
  3012603 Маховик 1  
4 3006189 Маховик 1  
5 124507 Шестерня маховика                 1  

AB6702-02 Вспомогательная опора

Part# Description                              Required  Remarks
1 S 103 D Болт 16 3/8 - 16 x 1 1/4 in.        
2 3042329 Шайба 16 3/8 in.
3 4998498 Опора                                                   4  

PP41158-01 Распределительный вал и шестерня

Part# Description Required  Remarks                     
1 3098596 Распределительный вал 1  
2 S 302 Шпонка 1  
3 206747 Шестерня распределительного вала 1  
4 3007971 Упорный подшипник 1  
5 S 112 Болт 2 3/8 - 16 X 1 in.
6 68908 Прижимная пластина  2  
7 3098597 Распределительный вал 1  
8 S 302 Шпонка 1  
9 4916771 Шестерня распределительного вала                1  
10 3007971 Упорный подшипник 1  
11 S 112 Болт 2 3/8 - 16 X 1 in.
12 68908 Прижимная пластина 2  

PP41158 Ответственные компоненты 

Part# Description Required Remarks
1 207373 Крышка распределительного вала 2  
2 3010595 Болт 6 3/8 - 16 X 1 in.             
3 3040722 Прокладка крышки распределительного вала 2  
4 3628902 Шайба 6  

PP41158-01 Ответственные компоненты 

Part# Description Required Remarks
1 4964172 Форсунка 16  
2 4917436 Зажим форсунки  16  
3 3102651 Болт 16 M10 X 1.50 X 60
4 4918072 Прокладка форсунки  16  
5 4098956 Уплотнительное кольцо  16  
6 4917500 Шумоизолятор  16  
7 4916742 Уплотнительное кольцо  16  
8 4916741 Уплотнительное кольцо  16  
 
 
PP41158-01 Ответственные компонент
 
Part# Description Required Remarks
1 S 105 C Болт 2 1/4 - 20 x 1 1/4 in.
2 S 109 Болт 2 3/8 - 16 x 7/8 in.
3 S 112 Болт 6 3/8 - 16 X 1 in.
4 S 117 Болт 2 3/8 - 16 x 3/4 in.
5 3015283 Болт 32 5/16 - 18 x 3/4 in.
6 3042329 Шайба 6 3/8 in.
7 3042890 Болт 2 3/8 - 16 x 4 in.
8 3102651 Болт 16 M10 X 1.50 X 60
9 3628902 Шайба 6  
10 3636637 Зажим  4  
11 3636638 Зажим  2  
12 3900629 Болт 4 M8 X 1.25 X 16
13 4916469 Втулка 2  
14 4918076 Кронштейн  16  
  4924237 Заглушка 2  
15 3331089 Уплотнительное кольцо  1  
16 4924238 Заглушка    
17 4924291 Хомут 16  
  4924626 Трубка подачи топлива 14  
15 3331089 Уплотнительное кольцо  2  
18 4924627 Трубка подачи топлива 1  
  4927491 Трубка подачи топлива 1  
15 3331089 Уплотнительное кольцо 2  
19 4927492 Трубка подачи топлива 1  
  4956285 Трубка подачи топлива 1  
15 3331089 Уплотнительное кольцо 2  
20 4956286 Трубка подачи топлива 1  
  4956288 Трубка подачи топлива 1  
15 3331089 Уплотнительное кольцо 2  
21 4956289 Трубка подачи топлива 1  
  4956294 Трубка подачи топлива 1  
15 3331089 Уплотнительное кольцо 2  
22 4956295 Трубка подачи топлива 1  
23 4956306 Кронштейн  1  
24 4956532 Кронштейн 1  
25 4956534 Кронштейн 1  
26 4964449 Кронштейн                             1                                 

PP6871 Поршень двигателя

Part# Description Required Remarks
1 3632225 Шатун  16  
  3632169 Крышка шатуна 1  
2 3013266 Болт 2  
3 3043909 Втулка 1  
4 69558 Втулка 4  
5 205126 Шайба 2 5/8 in.
6 3047390 Вкладыш  2  
  3047391 Вкладыш  A/R .010 Inch Undersize
  3047392 Вкладыш  A/R .020 Inch Undersize
  3047393 Вкладыш  A/R .030 Inch Undersize
  3047394 Вкладыш  A/R .040 Inch Undersize
  4955325 Поршень в сборе  16  
7 4910289 Штифт 1  
8 4910465 Поршень двигателя 1  
9 205269 Стопорное кольцо  2  
  4090028 Комплект поршневых колец 16  
10 4910253 Поршневое кольцо  1  
11 4924584 Поршневое кольцо  1  
12 3090450 Поршневое кольцо  1  

PP6872 Головка цилиндров

Part# Description Required Remarks
  4099016 Головка цилиндров 16  
1 205091 Сухарь клапана 8  
2 205094 Фиксатор пружины клапана 4  
3 3052820 Впускной клапан 2  
4 3088389 Выпускной клапан 2  
5 3633840 Пружина клапана 4  
6 3081081 Вращатель клапана 4  
7 3635250 Штифт  2  
8 3086192 Вставка клапана 2  
10 205401 Заглушка 8  
11 206224 Заглушка 2  
12 67622 Заглушка 1 3/8 NPT.
13 S 915 A Заглушка 1 1/2 NPT.
14 4916447 Головка цилиндров 1  
15 203933 Заглушка 1  
16 3086193 Вставка клапана 2  
17 4099096 Направляющая клапана 4  
18 4099092 Прокладка 2  
19 4099093 Прокладка 2  
  3803518 Впускной клапан 1  
1 205091 Сухарь клапана 2  
3 3052820 Впускной клапан 1  
  3803528 Выпускной клапан 1  
1 205091 Сухарь клапана 2  
4 3088389 Выпускной клапан 2  

PP6872 Головка цилиндров

Part# Description Required Remarks
1 3634664 Головка цилиндров              16  
2 3629962 Шайба 96  
3 3032633 Болт 96 3/4 - 16 X 8 in.

PP6890 Турбокомпрессор

Part# Description Required Remarks
1 S 112 Болт 4 3/8 - 16 X 1 in.
2 S 125 Болт 24 1/2 - 13 x 2 in.
3 S 130 Болт 16 1/2 - 13 X 3 Inch.
4 S 152 A Болт 4 3/4 - 10 X 2 in.
5 S 158 C Болт 8 1/2 - 13 X 6 1/2 Inch.
6 S 200 Гайка 12 1/2 - 13 UNC.
7 S 611 Шайба 6 3/4 in.
8 213366 Болт 8 1/2 - 13 X 4 Inch.
9 213723 Болт 12 1/2 - 13 X 2 3/4 Inch.
10 3010926 Прокладка фланца 2  
11 3036900 Шайба 80 1/2 in.
12 3042329 Шайба 4 3/8 in.
13 3088090 Крышка 2  
14 3093955 Шайба 2  
15 3630296 Болт 2  
16 4956244 Втулка 4  
17 4956345 Кронштейн 2  
18 4956346 Кронштейн  2  
19 4956347 Кронштейн 2  
20 3640687 Кронштейн 4  
21 4964474 Кронштейн 1  
22 4964629 Кронштейн  1  
23 4964634 Кронштейн 1  
  4955667 Турбокомпрессор 2  
24 202557 Уплотнительное кольцо  1  
25 3044297 Уплотнительное кольцо 1  
26 3046943 Уплотнительное кольцо 3  
27 3627695 Уплотнительное кольцо 1  
28 3679139 Уплотнительное кольцо 1  
29 3910517 Уплотнительное кольцо 1  
30 4927184 Прокладка турбокомпрессора 1  
31 4927451 Прокладка 1  
32 4968760 Прокладка 2  
33 4969464 Турбокомпрессор 1  
34 4978288 Уплотнительное кольцо 1  
35 4978278 Теплоообменник 2